11

12

2.1

2.2

211

2.1.2

213

221

2.2.2

2.2.3



2.3

Med

231

2.3.2

2.3.3

(nonsignificant)

(main effect)
Dunnett's T3
(Interaction effect)

(Standard Deviation)

SPSS for Windows
05

61



4
(Med=4.50)
(Med=4.62) (Med=4.69)
217p 16
3 45
42 45
86 194°
/
/
4 3
« 1 194 '
3 I da
217 3

332



332

«1

411

83

67

150

78

72

150

%
20.2

42
8.3

202

34.6

202

44.7

%

o 163
5 47
2 59
% 163
B 316
21 163
4)
55.3

64

76

140

95

45

140

%
18.8

14

71

18.8

33.8

188

211

200

411

228

183

411

(N=743)

%
284

269
553

30.7

24.6

553

153

179
332

98

234

332

743

%
20.6

241

447

132

315

44.7

364

379

743

326

417

743

%
49.0

51.0

100.0

56.1

43.9

100.0



6
" " "
B 93 29 71 61 163 45
4 100 37 90 18 190 23
6 39 33 80 49 119 48
95 231 99 241 194 472 118
I
(N=411)
" " "

51 12.4 16 3.9 67 16.3 21
64 15.5 14 3.4 78 19.0 2
31 7.5 18 4.4 49 11.9 14

146 35.5 48 11.7 194 47.2 37

194 47.2
217 528

%

11.0
5.6

9.0

38
20
43

101

62
41
77

180

C =411)
%

9.3 83
4.9 43
10.5 91
24.6 217
%

15.1 83
10.0 43
18.7 91
43.8 217

150
121
140

411

150
121
140

411



12

8
X x  SD.
364 377 041 379 371 0.35
364 3.18 0.61 379 347 059
364 282 0.52 379 2.87 0.48

9
(N=743)
X X
257 3.75 0.35 235 3.78
257 3.28 0.60 235 3.28
257 2.78 0.50 235 2.87

8§ 9
3
(midpoint) 3

3

3 143
(N=743)
X X N X
326 3.78 0.39 417 370 0.37 743 3.74 038
326 3.9 0.62 417 3.44 0.60 743 3.33 0.62
326 2.83 051 417 2.86 0.49 743 284 05
3 743
X N X
041 251  3.66 0.38 743  3.74  0.38
0-62 251 342 0.63 743  3.33  0.62
0.50 251  2.89 050 743 284 05
743
3



10 M

3.83
3.24

2.19

10

411

. (=194)
SD. X
37 3.64
58 3.43
52 2.96

(midpoint)

=3

( =217)
36
0

A6

X
3.73

3.33

2.87

(N=411)

411

66

SD.
38

.60

50



6/



21
211

(Homogeneity of Variance Tests)

il

X SD.
403 0.34
389 037
3.74 042

383 040

X SD.
1 387 028
37 382 035
47 381 0.38
9% 383 034

SD. X SD.
24 392 030 35 368 041
38 386 036 75 367 0.36
37 377 040 84 373 039

99 383 037 194 368 0.38

X SD.
41 360 041
47 359 031
28 3.60 035
116 359 0.36

68

Levene

05 (F = 1303

X SD.
45 363 041
37 363 0.34
19 363 0.38
101 368 0.38

(N=411)

* SD X SD. X SD.
86 3.75 042 52 369 0.40 69 3.72 0.40 121
84 377 038 84371 035 75 3.74 0.36 159
47 3.74 041 75374 0.38 56 3.74 040 131

217 375 040 211 371 0.37 200 3.73 0.39 411



12

of
Squares

4.08
0.46
0.27

' 0.03

0.54
* * 011

) 0.25
55.746
5783.288

12
1 < .01)
(F=3.30 1ns)

(X = 3.83)

df

2

399
411
s p< 0L

(Main Effect)

Mean
Square

4.08
0.46
0.14
0.03

21
0.05

0.13
140

(F=0.97 1ns)

F

29.18*
3.30
0.97
0.26

193
0.40

091

69

Sig.

0.000
0.070
0.379
0.610

0.147
0.670

0.406

(F=29.18
i

(X = 3.64)



70

2.1.2
(Homogeneity of Variance Tests)
Levene 05 (F = 1172)
13
13
(=411)
SD. SD. SD. SD. SD. SD. sD SD.

3.74 033 51 3.98 031 16 3.79 034 67 3.72 035 21 3.70 031 62 3.70 032 83 373033 72 3.760.33 78 3.74 0.33 150
3.89 043 64 3.84 032 14 3.88 0.42 78 3.94 050 2 3.64 038 41 3.66 038 43 389043 66 3.690.37 55 3.800.42 121

3.78 0.33 31 3.84 0.38 18 3.80 0.34 49 3.63 0.44 14 357 041 77 358 041 91 3.740.37 45 3.620.41 95 3.660.40 140

38 038 % 3P0A 8 3B V300D F 38303 1 36403 27 3003 183 38038 28 3730 411



71

14
of df Mean F Sig.
Squares Square
0.79 1 0.79 5.72* 017
0.45 2 0.22 1.62 200
0.02 1 0.02 0.14 708
011 2 0.05 0.40 671
. 1 0.45 1 0.45 3.25 072
047 2 0.24 1.70 18
0.07 2 0.04 0.26 172
55.249 399 138
5783.288 411
«p<0b
13
14 (Main Effect) (F=5.72 1
» < .09) .05 (F=162 1 )
(F=014 1 ) 3
(X = 3.83)

(X = 3.64)



12

2.13
(Homogeneity of Variance Tests) Levene
05 (F = 1.608)
15
15
(N=411)
X SD. X SD. X SD. X SD. X . X SD. X X . X

379033 3B 379035 209379034 67/ 372037 45369 05 3837 032 8375036 8 373030 67 374033 150
390 048 41 386 033 37 383 042 78 374 043 23 355 030 20 366 038 43384046 64 376035 57/ 380042 121
376 032 1638 036 33 380 034 49 362 037 48 353 045 43 358 041 91 3660.36 64 366044 76 3.660.40 140

383 040 %5 383 034 P 38 037 194 368 038 116 359 036 101 364 038 217 375040 211 371 0.37 200 3.730.39 411



16

16

Sum of
Squares

2.94
021
041

0.29

0.38
0.17

0.09
55.607
5783.288

of Mean
Square
1 2.94
1 021
2 0.20
1 0.29
2 0.19
2 0.08
2 0.04
399 139
411
«p < 0L
15
(F=1501 )

F Sig.
21.09** 000
150 221
147 232
2.08 150
1.37 254
061 54
031 134

(F=21.09 1P < .01)

(F=1471 )

73



2.2

2.2.1

74

%!

(Homogeneity of Variance Tests) Levene

17

SD.
316 058 11 327 073 24 323 068
310 057 37 339 056 3 325 058

32 057 43% 0503 32 0%

312 057 % 335058 99 324 058

B 325 071
75 328 051
8 326 060

194 327 060

05 (F = 1.418)

* (N=411)

41 363 05345 345 065 86 3.23 0.68 52 3.60 0.63 69 3.39 0.66
47 355 054 37 340 054 84 3.20 0.54 84 3.47 0.55 75 3.33 0.56

2340 06l 932060 47317 058 75 3.37 054 56 3.26 057

116 356 055 101 340 0.60 217 3.20 0.59 211 3.46 0.57 200 3.32 0.60

Al

159

131

411



18

Sum of
Squares

134.678
4686.641

(F=6.93 1 < 05)

(X =3
(X = 3.46)

2.34
4.85
0.16
0.04

0.24
0.15

0.48

40)

of Mean F
Square

1 2.34 6.93*
1 4.85 14.38*
2 0.08 0.24
1 0.04 0.14
2 0.12 0.26
2 0.07 0.22
2 0.24 0.72

399 338

411

<05 FP< (1

17

18
(F-14.38 1p < .01)

(X = 3.20)

75

Sig.

009
000
190
710

699
806

490

(X = 3.24)



222

(Homogeneity of Variance Tests)

76

Levene 05 (F =0.827)

19

19
(N=411)

1?

SD. SD. SD.
297 051 51 347 056 16 3.09 056 67 327 068 21 3.38 053 62 3.35 057 83306057 72 3.400.54
326 054 64 342 031 14 329 054 78 263 035 2 339 057 41 335 058 43324055 66 3.400.55
30064 A 34 070 B3D 06 39 00 U351 Q6L 7348 063 ALs30065 45 350062

317 057 146 3.45 059 48 3.24 058 194 3.24 0.68 37 3.44 0.58 180 3.40 0.60 217 3.18 0.59 183 3.440.58

78 3.23 0.58 150

55 3.310.55 121

95 3.430.64 140

228 3.32 0.60 411



20

of df Mean F Sig.
Squares Square

0.18 1 0.18 053 468
1.19 2 0.59 1.76 173
389 1 3.89 1157 001
0.9 2 0.50 147 231
0.09 1 0.09 0.28 599
0.45 2 0.23 0.67 510
1.57 2 0.78 2.33 099

134.290 39 337
4686.641 411
wp < (1

19

20

(F=1157 ,p < 01) (F=053 1)
(F=176 1 )



78

(/=3.44)
(x=3.18)
2.2.3
1
(Homogeneity of Variance Tests) Levene
05 (F = 0.923)
2
2
(N =411)
X SD. X . X ) X . X . X . X X . X
3.07 052 38 312 0.61 29 3.09 056 67 3.21 0.56 45 351 054 38 3.35 057 83 3.150.54 83 3.340.60 67 3.23 058 150
3.15 053 41 344 050 37 3.29 054 78 3.28 0.62 23 3.44 054 20 335 058 43 3.190.56 64 3.44051 57 3.31 055 121
3.16 076 16 3.45 0.60 33 3.35 0.66 49 3.32 0.64 48 3.65 056 43 348 063 91 3.280.67 64 3.560.58 76 3.430.64 140
3.12 057 95 335 058 99 3.24 0.58 194 327 0.60 116 3.56 0.55 101 3.40 0.60 217 320059 211 3.460.57 200 3.32 0.60 411



22
of af Mean
Squares Square
2.74 1 2.74
533 1 533
1.85 2 0.92
* 0.07 1 0.07
*
0.64 0.32
* 0.30 0.15
*
g 0.56 Z 0.28
132.3%8 39 332
4686.641 41
o <L
21
22
(F=8.26 1p < .01) (F=16.07, ¢ < .01)
(F=2.78, ns)

(X = 3.24)
(X = 3.46)

(X = 3.20)

8.26™

16.07+
2.18
0.20

0.96
045

0.84

Sig.

004
000
063
658

384
631

131

79

(X = 3.40)



2.3
2.3.1
(Homogeneity of Variance Tests)
Levene
23
23
' (N =411)
SD. SD. sD. SD. SD. sD.

80

05 (F = 0.432)

SD SD.

285 040 10290 060 24 288 054 35 295 048 41 297 047 45 2.96 047 86 293 0.46 52 2.95 051 69 294 049 12
267 054 37 281 053 38 274 054 75 2.98 043 47 292 043 37 295 043 84 285 050 84 2.86 048 75 285 0.49 159
276 054 47 281 046 37 278 050 84 298 050 28 291 051 19295 050 47 284 053 75 284 0.48 56 284 051 131
27402 % 283052 D 278 052 194 297 046 116 294 046 101 2% 046 217 2.86 0.50 211 289 049 20 287 050 411



24

1p <.01)

(X =278)

Sum of
Squares

2.00
0.04
0.29

0.27

02
0.05

012
132,39
4686.641

(F=0.15,

df Mean
Square

1 2.00
1 0.04
2 0.15
1 0.27
2 0.10
2 0.02
2 0.06 .

399 243

m

v <L
23
24
)
(X=2.96)

8.22*
0.15
0.60
112

043
0.10

0.25

b

Sig.

004
949
21

651
909

180

(F=0.60,

81

(F=8.22
)



82

2.3.2
(Homogeneity of Variance Tests)
Levene .05 (F = 0.638)
25
25

(N = 410)

SD. SD. SD.
283 052 51234 057 16272 057 67 303 047 20 282 044 62 287 045 8 280051 72 272050 78
281 051 64273 037 14280 048 78228 018 2 304 047 41 301 049 43 2.80051 66 2.960.47 55
288 051 31 284 053 18 286 051 49 286 038 14 303 045 77 301 044 91 2.870.47 45 300047 %
283 051 146 26404 82802 1% 28046 37 2% 046 189 2% 046 217 2.85 050 183 289 0.50 228

280051 150

287049 121

2.96 0.47 140

2.870.50 411



83

26
of df Mean F Sig.
Squares Square
0.45 1 045 1% 164
1.36 2 0.68 2.96 053
0.14 1 0.14 0.06 805
145 2 0.72 3.16* 044
1% 1 194 8.48" 004
367 2
* 184 8.01* 000
0.54 2 0.27 118 307
91.374 399 229
3497.090 411
«p < 05 e < il
25
26 (F=1.94, (F=2.96,
) (F=0.06, )
3
(F=3.16 1p < .05) (F=

848 p < 01) (F= 801 1p < 01)



21

271
2.80
2.86
2.87
301

3.01

0.57

0.48

0.51

0.45

0.49

0.44

Dunnett's T3

Dunnett's T3

Dunnett's T3

6>1

21

84



3.0-
2.94

2.8-

o

2.7-

2.6+

2.5-

ngunaslanluwdd

21

05

nquuaslanluwiie

85



(2) Dunnett's T3

28 Dunnett's T3

X 1 2 3 4
283 051
264 054
293 046 - X
296 046 - 452~

2.7- P

2.6-T

naunedlanluwid nguunaslaniuudine



28

29

2.89

2.80

2.87

2.72

2.96

3.00

SD.

0.51

0.51

0.47

0.50

0.47

0.47

87

05 5

Dunnett's T3
29

Dunnett's T3

~ - 6>4



88

3.1+

29

05



1.118)

233
Levene
30

X SD.

f 264 059

f 273043
297 053

274 052

38 280 054 2

41 287 053 37

16 281 050

B 28 052

8

8

(Homogeneity of Variance Tests)
, 05

30

(N = 411)

X . X SD. X ) X . X X

271 057 67 292 043 45 281 048 3B 287 045 &8 279052 8 281050
281 048 78 307 060 23 294 033 20 301 049 43 285052 64 2.89047
286 051 49 296 042 48 305 047 43 301 044 91 297044 64 2.95050

278 052 194 297 046 116 294 046 101 296 046 217 2.860.50 211 2.89 0.49

89

F =

X
67 2.800.51 150
57 287049 121
76 2.96 047 140

200 2.870.50 411



3

Sum of df Mean F Sig.
Squares Square
2.24 1 2.24 9.40* 002
0.08 1 0.08 0.00 953
1,66 2 083 3.48¢ 032
* 02 1 0.2 0.88 348
0.10 2 0.05 0.22 803
o 0.06 2 0.03 0.14 810
139 2 0.69 2.9 055

94.898 3%9 238
3497.090 a1

p<0h,®e < (L
32 Dunnett's T3
X 1 2
150 2.80
”n 2.87 -
140 2.9 >l

30



3
(F=3.48 1p < .05)
(F=0.00 1ns)

(x = 2.78)

Dunnett’s T3

(F=9.40 1 < 01)
0l

(X = 2.96)

05

91



11

332 44.7
416 1)

12

Dunnett's T3

21
211

2.12

213

2131

743

411

17)

0L (

217

§ 10

0L

24)

2)

55.3

194

12)

05 (

19)

52.8

411

92

41.2



(

2132

2133

05

22
221

12)
222

223
31)
23
23.1

2.3.2

2.3.

20)

1)

ol

18)

26

17)

27)

26

19)

%)

93

05

24



24
24.1

242

243

24.4

2.5
2.5.1

2.5.2

2.5.3

26)

14)

(2% 2

14)

0L 19 2

94
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